
Documento sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art. 21 del D.lgs. 82/2005 e s.m.i. 

COMUNE DI ARVIER 

REGIONE AUTONOMA VALLE D’AOSTA 

 

COMMUNE D'ARVIER 
RÉGION AUTONOME VALLÉE D’AOSTE 

 
ORDINANZA N. 32 DEL 09/07/2024 

 

OGGETTO: 

CHIUSURA TEMPORANEA AL TRANSITO VEICOLARE E DIVIETO DI 

SOSTA CON RIMOZIONE COATTA NEL BORGO DI LEVEROGNE IN 

OCCASIONE DELLA MANIFESTAZIONE “LEVROGNE D’EUN COU” 

DALLE ORE 7:00 DI SABATO 13 LUGLIO 2024 ALLE ORE 02:00 DI 

DOMENICA 14 LUGLIO 2024. 

 
IL SINDACO 

 

VISTO che sabato 13 luglio 2024 si terrà la manifestazione fieristica denominata “Levrogne d’eun cou”, 

organizzata dalla Pro Loco di Arvier (in caso di maltempo l’evento verrà rimandato al giorno successivo);  
 

VISTA l’istanza presentata dal Sig. FLOCCARI Alessio, in qualità di Presidente della Pro Loco di Arvier, 

assunta al prot. n. 4358 del 03/07/2024, con la quale comunica la necessità di istituire il divieto di transito 

veicolare e il divieto di sosta dalle ore 7:00 di sabato 13 luglio 2024 alle ore 02:00 di domenica 14 luglio 

2024 nel Borgo di Leverogne, più precisamente nelle seguenti vie: 

 

- Via Vection (intera via); 

- Via XIII Settembre (intera via); 

- Via Thomasset (intera via); 

 

VISTO il decreto n. 5 del 03/06/2024 con il quale viene istituita la manifestazione in oggetto; 

VISTA l’autorizzazione per l’occupazione temporanea del suolo pubblico n. 4/2024, rilasciata alla Pro Loco 

di Arvier in data 08/07/2024; 

CONSIDERATA giustificata la richiesta al fine di permettere il regolare svolgimento della manifestazione e 

di garantire l’incolumità dei visitatori; 

VISTO gli art. 5, 7, 20 e 158 del Nuovo Codice della strada ed il relativo regolamento; 

VISTA la legge Regionale n. 54 del 07/12/1998, Sistema Autonomie locali in Valle d’Aosta; 
 

ORDINA 
 

la temporanea chiusura al transito veicolare e il divieto di sosta con rimozione coatta nel Borgo di 

Leverogne dalle ore 7:00 di sabato 13 luglio 2024 alle ore 02:00 di domenica 14 luglio 2024, più 

precisamente nelle seguenti vie: 
 

- Via Vection (intera via); 

- Via XIII Settembre (intera via); 

- Via Thomasset (intera via). 
 

In caso di maltempo l’evento verrà rimandato al giorno 14 luglio 2024. 
 

L’attività di assistenza e di informazione per la gestione dell’evento potrà essere svolta anche dai 

volontari preposti (Vigili del Fuoco Volontari). 
 

Dovrà essere garantito, in qualsiasi momento, il transito ai veicoli di servizio urgente di emergenza.  

 

Sono esenti dal presente provvedimento il personale dell’organizzazione e gli espositori. 

 



Documento sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art. 21 del D.lgs. 82/2005 e s.m.i. 

La presente ordinanza è resa nota al pubblico mediante affissione all’Albo Pretorio e mediante l'apposizione 

dell'opportuna segnaletica regolamentare prevista dal D.P.R. 495 del 16/12/1992 (REGOLAMENTO DI ESECUZIONE 

E DI ATTUAZIONE DEL NUOVO CODICE DELLA STRADA) e successive modificazioni ed integrazioni. 

 

Gli Organi di Polizia preposti al controllo sono incaricati dell’esecuzione della presente ordinanza. 

 

È ammesso ricorso avverso il presente provvedimento contingibile ed urgente al TAR della Valle 

d’Aosta entro 60 giorni o, in alternativa, il ricorso straordinario al Capo dello Stato entro 120 giorni 

dalla fine della pubblicazione. 

 

 

 

 

 Il Sindaco   

 Mauro Lucianaz   

 Atto firmato Digitalmente 

 
 


